
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В. И. Вернадского»

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского»)

П Р И К А З

18.08.2021 Симферополь СПО/753

О зачислении на очную форму обучения
по образовательным программам
среднего профессионального образования
Прибрежненского аграрного колледжа (филиал)
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет
имени В. И. Вернадского»
на места в рамках контрольных цифр
приема граждан на обучение
за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2021/22 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема на обучение
по образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки РФ от 02
сентября 2020 г. № 457, Правилами приема по программам среднего
профессионального образования в ФГАОУ ВО «Крымский федеральный
университет им. В.И. Вернадского» на 2021-2022 учебный год,
утверждёнными приказом ректора университета 25.02.2021 № 118, на
основании решения Приемной комиссии ФГАОУ ВО «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского» (протокол №12 от
18.08.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
зачислить с 1 сентября 2021 года обучающихся 1 курса очной формы
обучения Прибрежненского аграрного колледжа (филиал) ФГАОУ ВО
«Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского» на места в
рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год, поступающих



по программам среднего профессионального образования, предоставившие
необходимых пакет документов и продемонстрировавших наилучшие
результаты освоения средней или основной общеобразовательной программы,
согласно приложению.

Приложение на 7 стр.

Ректор А. П. Фалалеев



Согласовано:

Проректор по административной

и академической политике – первый проректор В.О. Курьянов

Проректор по учебной

и методической деятельности И.А. Цвиринько

Ответственный секретарь

приемной комиссии А.Н.Гусев

Проект вносит

Директор Прибрежненского аграрного колледжа А.В. Рогозенко



На специальность
«35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства»:

на базе 9 классов

№ ФИО Средний балл

1. Коваленко Кирилл Андреевич 4,26

2. Евлашкин Илья Николаевич 4,25

3. Петько Денис Александрович 4,21

4. Чубаров Александр Русланович 4,21

5. Ваврушко Максим Олегович 4,2

6. Степаненко Дмитрий Павлович 4,19

7. Зеленецкий Дмитрий Вячеславович 4,17

8. Мазинов Осман Эдемович 4,17

9. Кижаткин Игорь Сергеевич 4,17

10. Шлейников Андрей Сергеевич 4,16

11. Колодий Олег Рагидович 4,16

12. Евдокимов Даниил Александрович 4,1

13. Сытник Егор Владимирович 4,1

14. Аргинский Арслан Русланович 4,05

15. Ушарук Максим Олегович 4,05

16. Асманов Сергей Юрьевич 4,05

17. Третьяк Данил Дмитриевич 4,05

18 Сотников Станислав Дмитриевич 4,0

19. Алфёров Данил Дмитриевич 4,0

20. Исмаилов Осман Серанович 3,95

21. Рощин Илья Михайлович 3,95

22. Штроман Константин Максимович 3,94

23. Кузнецов Егор Владимирович 3,89



24. Соколов Денис Вячеславович 3,84

25. Шараев Вячеслав Анатольевич 3,83

На специальность
«35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства»:

на базе 11 классов

№ ФИО Средний балл

1. Колесниченко Владимир Евгеньевич 4,41

2. Хромов Михаил Дмитриевич 4,38

3. Буксир Михаил Витальевич 4,31

4. Иванов Артем Александрович 4,18

5. Кобылица Владимир Владимирович 3,88

На специальность
«35.02.05 Агрономия»:

на базе 9 классов

№ ФИО Средний балл

1. Гущина Евангелина Анатольевна 4,55

2. Сопин Михаил Владимирович 4,33

3. Коновалов Владислав Борисович 4,28

4. Оганесян Вера Мукучевна 4,16

5. Лиманюк Снежана Александровна 4,16

6. Бондарева Диана Андреевна 4,16

7. Аметов Сеитосман Эрнестович 4,0

8. Василенко Яна Артемовна 3,89

9. Фамбулов Константин Дмитриевич 3,84

10. Муравьев Даниил Дмитриевич 3,83



11. Измаилов Родион Эрнестович 3,74

12. Неметов Ридван Сейранович 3,72

13. Рудакова Наталья Вячеславовна 3,71

14. Коньков Тимур Сергеевич 3,65

15. Плетнёв Даниил Дмитриевич 3,63

16. Майоров Никита Олегович 3,61

17. Губарькова Елизавета Алексеевна 3,61

18. Колесник Роман Анатольевич 3,61

19. Аристов Никита Андреевич 3,58

20. Закожурников Денис Юрьевич 3,55

21. Аблязимов Тимур Эрнестович 3,53

22. Покрасс Алексей Алексеевич 3,5

23. Ибрагимов Рустем Эдемович 3,5

24. Давиденко Константин Олегович 3,4

25. Попович Валентина Михайловна 3,32

На специальность
«36.02.01 Ветеринария»:

на базе 9 классов

№ ФИО Средний балл

1. Сейтхалиева Алие Рефатовна 5,0

2. Еременко Владислав Витальевич 4,84

3. Марчевская Александра Андреевна 4,78

4. Карякин Даниил Сергеевич 4,76

5. Юрченко София Михайловна 4,75

6. Сохова Юлия Владимировна 4,67



7. Ахметгареева Вилена Маратовна 4,65

8. Громов Михаил Михайлович 4,63

9. Белая Евгения Михайловна 4,63

10. Кунаковская Карина Владимировна 4,6

11. Кесь Дарья Владимировна 4,58

12. Покрыщенко Анастасия Игоревна 4,55

13. Бочарова Евгения Анатольевна 4,53

14. Сергеева Янина Алексеевна 4,47

15. Онищук Эвелина Дмитриевна 4,47

16. Волкова Ольга Михайловна 4,44

17. Лупеко София Георгиевна 4,42

18. Сторожук Алина Сергеевна 4,42

19. Собчук Анна Витальевна 4,42

20. Хрусталь Ольга Леонидовна 4,42

21. Ковалёва Александра Юрьевна 4,41

22. Эмиров Эдем Эльдарович 4,39

23. Филанчук Татьяна Сергеевна 4,39

24. Гливанская Анастасия Владимировна 4,35

25. Лукин Никита Александрович 4,33

26. Пилипенко Полина Александровна 4,32

27. Корж Виктория Руслановна 4,32

28. Самородов Вадим Анатольевич 4,28

29. Ахтемова Эмине Гуливеровна 4,28

30. Мазина Анна Витальевна 4,28

31. Прядко Виктор Сергеевич 4,26

32. Ковтонюк Полина Леонидовна 4,26

33. Коваленко Матвей Игоревич 4,26

34. Кузнецова Виктория Николаевна 4,26



35. Боева Мадина Зоирджоновна 4,22

36. Салиев Энвер Эскендерович 4,22

37. Васильева Екатерина Владимировна 4,21

38. Васильева Валерия Валентиновна 4,21

39. Юнусов Сабри Руслан оглы 4,17

40. Тарасова Елизавета Александровна 4,17

41. Аманова Камила Арсеновна 4,17

42. Ляшко Анастасия Александровна 4,16

43. Гринчук Михаил Викторович 4,16

44. Агафонова Виктория Руслановна 4,16

45. Щербакова София Антоновна 4,11

На специальность
«36.02.02 Зоотехния»:

на базе 9 классов

№ ФИО Средний балл

1. Брижинов Андрей Александрович 4,16

2. Клымык Екатерина Николаевна 4,06

3. Шувалова Полина Витальевна 4,0

4. Щербина Кира Петровна 3,89

5. Гусейнов Бекир Азизович 3,89

6. Коляденко Диана Сергеевна 3,87

7. Каплина Мария Дмитриевна 3,84

8. Камнева Ирина Алексеевна 3,7

9. Трофимова Полина Руслановна 3,68

10. Эмиров Рустем Эбазерович 3,67

11. Котюк Татьяна Васильевна 3,67



12. Кадырова Амина Эмильевна 3,63

13. Лысков Вячеслав Павлович 3,63

14. Платова Анастасия Дмитриевна 3,59

15. Приймач Виктория Виталиевна 3,45

16. Анискина Лидия Александровна 3,44

17. Журавлёва Юлианна Игоревна 3,42

18. Ткачук Богдан Александрович 3,39

19. Журба Иван Дмитриевич 3,35

20. Ефименко Виктор Сергеевич 3,28


